verba salvatoris, cum dicit: Qui pridie. Tertio excusat praescrip-

tionem per obedientiam ad mandatum Christi cum dicit: Unde

memores. Quarto petit hoc sacrificium peractum Deo esse acceptum,

cum dicit: Suprac quae proposito. Quinto petit hujus sacrificii et

sacramenti effectum, et hoc primum quantum ad ipsos sumentes, cum

dicit: Supplices te rogamus; sccundo quantum ad mortuos, qui jam

sumere non possunt, cum dicit: Memento etiam Domine. Unde et

beatus Martyr Cyprianus hunc modum observabat, quod pro mortuis

in missa exorabat sicut et Dionysius. Unde scribit in epistola ad ple-

bem Turnensem : quod si quis presbyter statutum ipsorum infringeret,

et clericum in testamento poneret, ut non offeratur pro eo, nec offi-

cium pro dormitione ejus celebretur; tertio specialiter ad ipsos sacer-
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dotes, cum dicit : Nobia quoque peccatoribus. Demum agitur de per-

ceptione hujus sacramenti, et primo quidem per orationem coromu-

nem totius populi, quae est oratia dominica, in qua petimus panem

nostrum quotidianum et supersuhstantialein dari nobis, et etiam pri-

vatam, quam specialiter populo offert sacerdos, cum dicit: Libera

quaesumus Domine. Sexta juxta Dionysiuro praeparatur popuius ad

pacem, id est: ad osculum mutuum, quae datur dicendo: Agnus Dei.

Est enim hoc sacramentum unitatis et pacis. Demum sequitur per-

ceptio sacramenti. Primo a sacerdote, ut dicit Dionysius et demum

ab alio populo. Ultimo autem tota missae celebratio in gratiarum

actione terminatur, populo exultante pro sumptiune mysterii, quod

significat cantus post communiunem et sacerdute per orationem gra-

tias ufferente, sicut et Christus celebrata coena cum discipulis hym«

num dixit, ut dicitur Math.. 26. Post hoc sacerdos benedixit populum

elevata manu, quia Luc. ultimo dicitur: eduxit autem eos foras in

Bethania et elevatis manibus suis benedixit illis. Ad idem Levitici 9.

dicitur. Extendens manum ad populum benedixit eis. Talis autem

benedictio et sanctificatio fit per verbuiu Dei: In nomine patris et

filii et spiritus sancti, et populo per orationero factam. De quo dicit

Dionysius: His vero praemissis Jerarcba terminat oflficium in gratia-

rum actione cum omni clero suo dicens: Benedicamus Domino, Dei

gratias.

Quaeritur, ubi fundatur elevatiu husliae iu scriptura? Respon-

detur: 1. Paralipom. 16. dicitur: Afferte Domiuo gloriam et impe-

rium, date Domino gloriam nomini ejus. levate sacrificium et venite

in conspeclu ejus sc. sacrificii, et adorate dominum in decore sancto.